



## Komisja ds. Rodziny

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: 81 466 1650; fax: 81 466 1651  
e-mail: [rada\\_miasta@lublin.eu](mailto:rada_miasta@lublin.eu), ePUAP: /GminaLublin/skrytka, [www.um.lublin.eu](http://www.um.lublin.eu)

BRM-III.0011.1.10.2014

Lublin, dnia 7 lutego 2014 r.

## Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Rodziny VI kadencji Rady Miasta Lublin za 2013 rok

W 2013 roku Komisja ds. Rodziny obradowała w niezmienionym składzie :

- p. Piotr Dreher
- p. Zbigniew Jurkowski
- p. Jadwiga Mach - Przewodnicząca Komisji
- p. Marcin Nowak
- p. Tomasz Pitucha
- p. Marcin Pogorzałek

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Rodziny odbyła 12 posiedzeń . Komisja zaopiniowała 107 projektów uchwał, w tym - projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Prezydenta Miasta Lublin z wykonania budżetu za 2012 rok, 9 projektów uchwał w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok oraz projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok wraz z autopoprawką . W związku z opiniowaniem projektów uchwał Komisja zgłosiła 13 wniosków oraz 3 dezyderaty  
**Frekwencja członków Komisji na posiedzeniach komisji w omawianym okresie wyniosła 94,45%.**

Jednym z ważniejszych zadań Komisji wynikającym z zapisu załącznika Nr 5 do Statutu Miasta a dotyczącym przedmiotu działania Komisji ds. Rodziny jest analizowanie informacji o sytuacji rodzin i opracowywanie na ich podstawie wniosków do Rady Miasta. Realizując to zadanie Komisja zajmowała się niżej wymienionymi sprawami:

Na posiedzeniu w dniu 25 lutego 2013r w związku z informacją od rodziców korzystających z biletu rodzinnego o wysokiej opłacie manipulacyjnej w przypadku nie okazania biletu rodzinnego przez jednego z członków rodziny podczas korzystania z komunikacji miejskiej, komisja zgłosiła dezyderat **do Prezydenta Miasta o zmianę uchwały** uchwały nr 762XXXIII/2009 Rady Miasta Lublin z dnia 18 czerwca 2009r. w sprawie opłat za usługi przewozowe osób środkami lokalnego transportu zbiorowego, zlecane przez Zarząd Transportu Miejskiego w Lublinie (z późn. zmianami) . Komisja zaproponowała następujący zapis: w § 2 pkt.5 uchwały w brzmieniu uchwały



nr 392/XIX RML z dnia 29 marca 2012r w zdaniu drugim wykreśla się wyrazy „z zastrzeżeniem, iż nieokazanie biletu rodzinnego podczas kontroli wyklucza złożenie reklamacji”. Propozycja zmiany uchwały została przyjęta przez Prezydenta Miasta i Radę Miasta Lublin podczas sesji w dniu 21.03.2013r. - uchwała nr 724/XXIX/2013 RML.

Na posiedzeniu komisji w dniu 20 marca 2013r. podczas omawiania informacji o realizacji Programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców „Bezpieczny Lublin” komisja zgłosiła wniosek o poszerzenie przedkładanej informacji o dane z zakresu działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej nt. bezpieczeństwa sanitarnego mieszkańców oraz Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Zdaniem komisji poszerzone dane o działalność instytucji, które zapewniają bezpieczeństwo mieszkańcom w zakresie sanitarnym i budowlanym daje pełny obraz działań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa.

Komisja dwukrotnie w okresie sprawozdawczym na posiedzeniach w dniach : 4.06.2013 i 24.06.2013 r. zajmowała się sprawą zgłoszoną przez p.Adama Głowacza dotyczącą wstrzymania dotacji na prowadzenie świetlicy opiekuńczo wychowawczej wsparcia dziennego Sokolik” . Komisja uzyskała informację o przyczynach wstrzymania dotacji . Komisja wystąpiła do Prezydenta Miasta z dezyderatem o zabezpieczenie środków finansowych na wznowienie działalności świetlicy od września 2013r pod warunkiem uzyskania przez Towarzystwo „Sokolik” pozwolenia na prowadzenie świetlicy. W październiku 2013r. komisja uzyskała odpowiedź na wystąpienie w formie dezyderatu, w którym Prezydent Miasta informuje, że z powodu nie złożenia przez Towarzystwo Sportowo-Turystyczne „Sokolik” wniosku o realizację zadania publicznego w trybie art.12 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, dezyderat komisji nie może zostać pozytywnie rozpatrzony.

W związku interwencjami rodziców uczniów uczęszczających do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego przy ul.Hirszfelda w sprawie montażu windy w szkole, co zapewniłoby godny transport niepełnosprawnym uczniom dotychczas wnoszonym po schodach na rękach przez rodziców i nauczycieli, komisja na posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2013 roku zwróciła się do Prezydenta Miasta z zapytaniem o zamierzenia Urzędu co do sposobu rozwiązania obecnej sytuacji Ośrodka. Komisja uzyskała zapewnienie od Prezydenta Miasta, że zostaną podjęte działania mające na celu stworzenie warunków do prowadzenia pełnej działalności statutowej Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im.Prof. Zoffi Sękowski . Z uwagi na wysoki koszt modernizacji i adaptacji obiektów (w tym montaż windy) dla potrzeb Ośrodka w budynkach przy ul.Hirszfelda władze miasta zamierzają przenieść szkołę do budynku na ul.Wyścigowej 31, gdzie zainstalowane są 2 windy.

Na posiedzeniu komisji w dniu 26 czerwca 2013 r Komisja zapoznała się z projektem „Pogranicze Równych Szans” realizowanym przez Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Krok za krokiem”. Pani Aleksandra Wnuk Przewodnicząca Rady Ogólnopolskiej Federacji Organizacji na Rzecz Osób z Porażeniem Mózgowym Dziecięcym poinformowała o wnioskach z warsztatów przeprowadzonych wśród mieszkańców Lublina, opiekunów osób z niepełnosprawnością. W posiedzeniu uczestniczyli również rodzice dzieci niepełnosprawnych, którzy zwrócili się z prośbą do władz miasta o utworzenie w Lublinie Centrum Wczesnej Interwencji świadczące specjalistyczne wsparcie dla dzieci niepełnosprawnych i ich rodzin.

Po wysłuchaniu opinii mieszkańców i spółdzielni mieszkaniowych Komisja zgłosiła wniosek do Prezydenta Miasta o zmianę uchwały nr 658XXVI/2012 RML z dnia 20 grudnia 2012 r w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w taki sposób, aby opłata płatna była miesięcznie, do 15 dnia każdego następnego miesiąca. Zdaniem Komisji zaproponowany system płatności umożliwi płynność finansową spółdzielni, wspólnot mieszkaniowych i indywidualnych odbiorców oraz będzie miało wpływ na mniejsze obciążenie budżetów domowych wszystkich mieszkańców, ponieważ obciążenia kwartalne będą rozłożone na opłaty miesięczne. Wniosek komisji został przyjęty, dokonano stosownych zmian w uchwale Rady Miasta.

Na posiedzeniu Komisji w dniu 2 września 2013 r. podczas rozpatrywania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 r komisja zgłosiła **dezyderat** do Prezydenta Miasta o wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych oraz parkingu na 20 miejsc postojowych przy Szkole Podst. nr 30. Zdaniem komisji podjazd i parking wpłynie na poprawę bezpieczeństwa zarówno niepełnosprawnych osób, jak też rodziców podwożących dzieci do szkoły.

Na wniosek Komisji ds. Rodziny, współpracującej z p. Adamem Głowaczem w działaniach realizowanych przez Towzystwo Sportowo-Turystyczne „Sokolik” oraz Ogólnomiejski Społeczny Komitet Obrony Lokatorów Rada Miasta Lublin i Prezydent Miasta Lublin na sesji w dniu 19 grudnia 2013 roku złożyła p. Adamowi Głowaczowi podziękowania za bezcenne wsparcie dzieci w świetlicy prowadzonej w Dzielnicy Bronowice oraz za wieloletnią pomoc udzielaną mieszkańcom Lublina w rozwiązywaniu problemów związanych z najmem lokali mieszkalnych.

Na posiedzeniu Komisji w dniu 20 listopada 2013r. podczas rozpatrywania projektu budżetu Miasta na 2014 rok Komisja zgłosiła 6 wniosków do projektu budżetu, które zostały uwzględnione przez Prezydenta Miasta w autopoprawce .

Oprócz rozpatrywania i opiniowania projektów uchwał Rady Miasta kierowanych przez Przewodniczącego Rady, Komisja opiniowała lub przyjmowała do wiadomości niżej wymienione dokumenty:

- informacje z wykonania budżetu miasta,
- sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2012 roku,
- sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2012 roku,
- ocena zasobów pomocy społecznej,
- sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie za 2012 rok
- sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na terenie miasta Lublin w 2012 roku oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań z tego zakresu,
- sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta Lublin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2012,
- sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Lublin w 2012 roku,
- sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej Miasta Lublin za rok 2012,
- informacja o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta



Lublin w 2012 roku,

- sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Lubelskiego Powiatu Grodzkiego za rok 2012,
- informacja Prezydenta Miasta Lublin o realizacji Programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli - „Bezpieczny Lublin” oraz działaniach podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców w 2012 roku,
- sprawozdanie z pracy Społecznej Komisji Mieszkaniowej działającej przy Wydziale Spraw Mieszkaniowych za okres od 01.01.2012 do 31.12.2012r.,
- informacja o gospodarowaniu zasobami mieszkaniowymi Gminy Lublin w 2012 roku ,
- informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta Lublin w roku 2012,
- sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Lublin w roku 2012.
- sprawozdanie z realizacji zadań w ramach „Programu wsparcia i aktywizacji Seniorów na terenie Miasta Lublin w 2012 roku”.

Podczas omawianego okresu Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny p. Jadwiga Mach uczestniczyła w dniach 11,12,13 kwietnia 2013 roku na zaproszenie Przewodniczącego Rady Miasta Lwowa we wspólnym posiedzeniu komisji właściwych do spraw społecznych rad miast Lublina i Lwowa. Celem wspólnego posiedzenia było omówienie sposobów rozwiązywania trudnych sytuacji w sferze społecznej (w szczególności pomocy paliatywnej) oraz wymiana doświadczeń w ramach uprawnień ww. komisji Lwów (Ukraina)

Radny Tomasz Pitucha, członek Komisji ds. Rodziny w dniu 16 grudnia 2013 r. uczestniczył w Forum dla Rodziny organizowanym przez Ministerstwo Edukacji w Lubelskim Parku Naukowo Technologicznym. Podczas obrad Forum dla Rodziny radny Piotr Dreher był uczestnikiem panelu dyskusyjnego „Wsparcie dla rodzin w zakresie żywienia i zdrowego trybu życia dzieci i rodzin”.

W okresie sprawozdawczym Komisja zapoznawała się również z pismami instytucji, organizacji i osób fizycznych zawierającymi prośbę o pomoc w rozwiązaniu różnorodnych spraw. Komisja przyjmowała pisma do wiadomości lub kierowała do Prezydenta do rozpatrzenia zgodnie z właściwością, określając jednocześnie swoje stanowisko w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji

  
Jadwiga Mach